24 SEÇÃO 1 N° 246 SEXTA-FEIRA, 22 DFZ 2000DIÁRIO .OFICIAL

LEI N' 10.120 ,DI: 21 DI: DEZEMBRO DE 2000.

Abre ao Orçamento de Investimento, em
favor da BB-TUR - Viagens e Turismo
Ltda., crédito suplementar no valor total de
RS 200.000,00, para os fins que especifica.

Lei:

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte

Art. 12 Fica aberto ao Orçamento de Investimento (Lei n2 9.969, de 11 de maio de
2000) crédito suplementar no valor total de RS 200.000,00 (duzentos mil reais), em favor-da BB-
TUR - Viagens e Turismo Ltda., para atender à programação constante do Anexo I a esta Lei.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior sIo
gerados pela própria Empresa, conforme discriminado no "Quadro Slntese por Receita" constante
do Anexo I a esta Lei.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 21 de dezembro de 2000; 1792 da Independência e 1122 da República.

FERNANDO HENRIQUE C~SO·
Marlus Tavares

lIIlfIAO : 21000 • IlllllSTlRlO OAPA~A
_xo I CíiilIlO•.••._1••

"'-Dl_"_-'" '.00

.LIIN' 10.121 ,DI: 21 DE DEZEMBRO DE200t.

Abre ao Orçamento de Investimento para
2000, em favor 4e diversas empresas do
Grupo PETROBRAS, crédito suplementar no
valor total de RS 2.768.909.436,00 e reduz o
Orçamento de Investimento. das mesmas
empresas no valor global de RS
959.751:468,00, para os fins que especifica.

Lei:

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte

Art. 12 Fica aberto ao Orçamento de Investimento (Lei n2 9.969, de 11 de maio de
2000) crédito suplementar no valor total de RS 2.768.909.436,00 (dois bilhões, setecentos e
sessenta e oito milhões. novecentos e nove mil e quatrocentos e trinta e seis reais), em favor de
diversas empresas do Grupo PETROBRÁS, para atender à programação constante do Anexo I a
estaLei.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior são
oriundos de aumento do patrimônio llquido e de operações de crédito externas, conforme
demonstrado no "Quadro Síntese por Receita" constante do Anexo I a esta Lei, e de cancelamento
em outros projetos constantes do Anexo II a esta Lei.

Art. 32 Fica reduzido o Orçamento de Investimento (Lei n2 9.969, de 11 de maio de
2000), relativlllDCllte às dotações ol'Çllllelltárias de diversas empresas do Gtupo PETROBRÁS,
COIIIlIIIta do ADexo II a esta Lei, no valor globll de RS 959.751.468,00 (novecentos e çiDqQenta e
nove mi1bIles, setecentos e cinqüenta e um mil e quatrocentos e sessenta e oito reais).

Art. 4! Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
TOTALDOOIlGAO,IIS 200.ClClD

OUADIIOSINmE POli fUNCOEs BrasUia, 21 de dezembro de 2000; 1791dal~iae 1121 da República.
2J ~IO E SEIlVICOS

OUADIIDslNTESEPOli sUlfUNCOEs
8'35 1UllllCl

I 100.000

I 100.000

I 100.000

I 100.000

'.

I
lmCQl

100.000

I 2OO.lXlO
lOO.lXlO
2OO.lXlO

?MP M!!" PI grllN. Q

OUADIIOSINTEsEPOli PIIOGIIAMAS
0lI07 ItMSIIIlEHTO DASEIf'RESAS ESTAlAIS EW I_A'ES1IIJ1lIlA OE AI'OIO

OUADIIOSINTEsEfOIl UNIDADESOIlCAIlENTAIlIAS
Z,Z4CS B&~ • VIAGENS E TURISIIl LTOA

OUACIlOSINTEsEPOli FONTESE GIIUPOsDE DESPESA
te !lfQEilS ro MCA!t1EHIQ Df UNES! 'LlfNID

r o T A L

QUAOIlOslNTESEPOli RECEITA
8.0.0.000.OO'!ME OE FI......::. 00 ll1CAll!lI10 OE INVESIlIlEHID
8.1 0.0.00.00 RtMSOS PRCI'AIOS
8.1.1 o 00.00 GERACAO PRCPRtA
mUL DABECE!!! 2M QX! afanAS CCIIIptTE$

OMAD 25000 - IIINISTERIODAFAUIIOA
UMIDADE 25241 - •• TUR- VIAGENSE TUIIISIIOLTOA
••••••0 I

~~oa"AMA ce T~A.ALHO (SU~~.M.HTACAD)
ClIlOITO SlAEllEHT"

RECUlSOSDl TQQAS.<s 'DIlTU • RI 1.00

TOTALOAUNIOAOE:IIS 200.000

QUADROSINTESE'011 fUNCOES
a3 ~IO!. SfRVICOS I lOO'lXlO

I 100.000

I 100.000

·1
2m,",
100.000

I 2OO.Dl'Q
IOO.DOC
100.000

?M(xp 9fÇfIU$ pt; "APIUI Q

QUAOIIOSINTESEPORSUIFUNCOES
8115 MISIC

QUADROSINTESEPOli '1I0GRAIIAS
0&)7 INVESIlIlOOODAS EIoPRESASESIAlAIS EMINFRA·ESmu••••• OE APOIO

QUADROSINTESEPOR FONTESE GRUPOSDE DES'EsA
~SSOS ço mc.wEHIQ ~ 'NYESIIUfHIO

TOTAL

QUADIIOSINTESE'DII RECEITA
80.0.0.00.00 .t)jTE OE FIIWC. DOm::Al/ENlOOE INVfSlIllENlD
8 1.0.0.00 00 RtWlSOS _lOS
e 1 , 0.00,00 GERACAO PRa"R1A
rolAI DA RECEitA 200 cm BfeenAS crmEHln

OII11AO 25000 - MINIST!1I10DAFAZIIIDA
UMJDADE 25246 - IITUII - VIAGEMSE TUIIISIIOLTDA
"JIO :

~~OGftAMA DI TftA.ALHO (SU~L.M.HTACAO)
CIOlOllO Sll"lElllHIAII

~ Dl 1QOASAS l'OO7U - AS 1.00

IUC.

0.07 INVESTlIlENTODASE..,IIESASESTATAISEMINfIlA-ESTIIUTURADEAPIlIO :100.000

ATlYIOAOES

II _ 0107 "01 -.7EICAQ t AlllOUAtAllot _ ICIVlIS. vtlCUl.IlI. ~"'" ,
mJ1PAIlOODS

U 8115 DeD7AUlI 0001 IlAMJIElCAOE AOEQJACAOOE BENSlllYEIS. VEIOJLDS.~INAS E
EQJIPMIEHIDS- NACI-'

BOlIAJVELWIHI1DO(.)

as _ 0107"~ ~ l ADllWC\Q DI ATIYDSDI 1_IlCA. 1-.0,
TlI.~ .

U _ 1*)7.,03 0001 ~TtICAO E AlllllJACAODl A7IWS DE lI"'-IlCA. 1...-:00 E
~-NIlCI_

AT1>O-'100 (II .

1GII."

I '-1'" 10 o A"
100.1lOO

100.1lOO

101 ••

1 I A-I'" 10 o I.1 1

loo.ac.:
1GII."

OIlClAO ,32000 - 1lllllSTEIIIDDE IlIMASI "'IA
AhfxO I

~~OO"AMA ca TRA.ALHO (SU~L.M.NTAC.O)

TDTALDDIlIlGAO:IIS 2.7' •. 101.43'

QUADIIOSINTUE '011 fUNCOU
la I'CUSTIOI4
23 coeo:lO E SfRVICOS
IS EWlDIA

QUADIIDSINTESE"DII SUlfUNCOES
$7a OESEN'IQ.VIIlENTOTECNlLOlICOE ENlEIO'AAIA
t& Plm.CID IliXJSmlAl.
B9a lX)o<..RCIAl.llACAO
753 PETJnro
7l11l11UH\P(RTESESPECIAIS

QUAIlIIOSIIlTISE '011 'IIDG11AIlAS
0281 AlUACNJINTElflACIt)lALNAlIlEA OE PEllUED
0283 DISIAIIlUICAOOE OEAIVADOS.OI.SNAT\1lAl E Al.CODL
0l!6 WATEAIAS-PAllI4SE PIOXIUlS BASICOSOA IIiXJSTAIA PEl1WlQJIWICA
OlMIlFElITA OE PE1lO.EO E OI.SNAMAL
OWI AE1'1I0 DE PEIIOOLED
0l8ll 11UH\P(RTEOOTOYINlIODEPfTRlX.EO.OEAIVADOSE OI.S NAl\JIAL
CABOPESQJISAE OESaMlLVIIlEHIOTEDO.OOICONAMIEADOl'ElUED
llB07 INYESll1lEH10QAS ElI'llfSAS ESIATAIS EM IIAlA·ESlIlUl\.fIA OE AI'OIO

QUADIIDslMTESE'011 UIlIOADESDIICAIlIIlTAIIIAS
3aZ3D PE1Al1EDIAASILEIItI S. A.
3= IlIUSl'ElIlll OIL sa<YICES r:tJ/I'_
3l2J9 PE_ OlsmlBUloat< S. A.
322'0 I'E_ GASS. A.
322" I'ETIOAAS IN1EIfIACID<Ol.S. A

QUAIlIIDSINTISI '011 FOIITESE GIIUPDSDE DU'ESA
.e 8fO"SO' OQ CX.HQ!IQ " JW§TJMEHTQ

TOTAL

_ SIMTlSI l'OIl IIICElTA
1.0.0.0.00.00 FOI1E OE FINIIC. 00 CJICAI01ll Dl IINlSTllOlO
1.2.0.0.00.00 lIlCJlSIlS PAM AlMNlQ DO 'AI1IIIOIIO LIQJloo
1.2.1.0.00.00 ~
1.3.0.0.00.00 ll'Pl'CIXS Dl QIIIlIlO Dl UMIO l'MZll
1.3.2.0.00.00 0_
muI. pi MIlIT' 2 W ou 5%0 fli.EJTA$ C'tM)(JES

DIlIAll : 32000 • 1lllllSTUIO DI IlII1ASI "'IA
UIll0AOI : 32210 - PITIlOUOIUSILIJIlO S. A.
lIfOQ 1

~1ItOCI"AMAC. TR".ALHO (at..PL __ NTACAO)

TOTALDAUIlIOADE:llS 1.137.047.110

QllAIIIllISIIlTISI l'OIl fllllClllS
li _IA

QUAIlIIOSIMTISI l'Olt SUIfUllCOlS
$7% DlSIJMlLV/1IIIIID TEIX\DIlICO E _IA
lIll2 PIIlX<JCAO11OlI7IIlAl.
753 l'El1O.1Il
7. llIoIIePOI1tS D'rl:IAIS

lIlIAIIlllSIIlTISI l'Olt 1'llOIIAIIAS
_ •••71111•••••• 1•• , _ "'Iale DA locU1lllA ~I.ICA
__ ADlPl_ E'" ,",11M.-_....- ..___ •••• ..-. __ E •• -.__ •••, !CD._10"-_ 11.-_.M'OIO

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Marlus Tavares

c;coUD suPLEl«NTAR

1Ill:lJIOSOI5C(~.<smm:s - III 1.00

550.000
78.3lI6.Bae

2.eBlI.!19U5O

., leu!O
160. IIS. 700
7B.3BiI.Bae

1."'.1IA3.Wl
I.Bla.lZO

l.tez.12lI.$OO
70.185 .•• '
35.A63.12O

1 3152.506.100
12' 111 ~

1.812.'/0
n.151.azo
74_"38.588'

Q "'IM " çwlW

I
I

I
2.127.OU."
1••• 121."
1••• 121."
1•••• 115.111
1•••• 111.111

'jIl'Q4.m

1537.0<7.1$0
1.1315. "'.100

7a.3BiI.B8B
ese.eee

18.1 •• IlOO

l2MAg

2.7•• IOI.A.

_110 iiPüiiIlT .••
_ DI 7lDlI·AI I'I)ITlS - AI 1.00

1.537.0A7.I!lO

".IBI.IIO
151.515.780

1.321.IIIUBO
l.aI2.NO

•• C.NO
1 ••••• ClIIO

1".111.110
1.111 ••

01."1. _..•-

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-04T10:29:21-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial